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شهردار بندرعباس:

شهرداری ها نمی توانند بدون استفاده
 از سرمایه گذار، پیشرفت قابل توجهی داشته باشند

مهــدی نوبانی در نشســت تخصصی شناســایی 
فرصت های ســرمایه گذاری شــهرداری ها و جذب 
سرمایه گذاران در بندرعباس، بیان کرد: نیاز اصلی  همه 
شهرداری ها در شرایط حاضر، جذب سرمایه گذار به 
انجام پروژه های توســعه ای است و درآمدهای پایدار 
شــهرداری ها پایین است و از سوی دیگر مردم انتظار 
خدمات از شهرداری دارند و گستردگی وسعت شهرها 
ســبب شــده تا با درآمد اندکی که داریم، پروژه های 

توسعه ای و کارهای انجام شده، کمتر به چشم بیاید.
وی اظهار کرد: شــهرداری ها با مشکلات عدیده ای 
روبرو هستند و بخصوص در بندرعباس بدلیل شرایط 
خاص آب و هوایی، عملا ساخت و سازها در فصول 
و ماههای خاصی صورت می گیرد و در دیگر ماههای 
گرم ســال، عملا رکود در ســاخت  و سازها را شاهد 

هستیم که از میزان درآمدهای شهرداری می کاهد.
شهردار بندرعباس اظهار کرد: با توجه به درآمد پایین 
شهرداری ها نیاز نســبت به سرمایه گذاری  اهمیتی 
دوچندان یافته است و برای تسهیل این امر، در بحث 
سرمایه گذاری تمام مجوزها برای سرمایه گذار واقعی 
با کمک شهرداری اخذ می شود تا سرمایه گذار بتواند با 
راحتی و آرامش بیشتری بر روی محور سرمایه گذاری 

خود متمرکز شود.
نوبانی با بیان اینکه ساحل بهترین نقطه برای گردشگری 
می باشد، تصریح کرد: ما با با مشکل حریم ۶۰ متری 
دریا مواجه هستیم که به همین منظور بخشی از خدمات 

که در کنار دریا لازم است، وجود ندارد. در بحث زیبا 
سازی فضای شهری نیز فعالیت های زیادی انجام شده 
است که فضاســازی برای بازی کودکان و نوجوانان 
از جمله آن اســت و البته کارهای زیادی تا رســاندن 

وضعیت به رضایتمندی مردم باقی مانده است.
صفر صادقی پور مدیر کل امور شهرداری ها و دهیاری 
های اســتانداری هرمزگان نیز در این نشست اظهار 
داشــت :  هزینه های جاری  شهرداری ها بسیار گران 
و ســر سام آور  شده که سبب سختی و چالشی  اداره 

کردن شهرها شده است.
وی افزود: شــهرداری ها به عنوان یک نهاد عمومی و 
غیردولتی که مردم از بدو تولد با این سیستم سر و کار 
دارنــد و این ویژگی نمایانگر ارتباط مردم با این نهاد 

است، در معرض انتظارات بسیاری قرار دارند.
مدیرکل امور شهرداری ها و دهیاری های استانداری 
هرمزگان، با اشاره به اینکه شهرداری ها باید به سمت 
درآمدهای پایدار غیر دولتی سوق پیدا کنند بیان کرد: با 
منابع پایدار درآمدی از ظرفیت سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی در پروژه ها رضایت مندی مردمی ایجاد 

شود.
صفر صادقی پور ادامه داد: قطعا امروز شهرداری ها نمی 
توانند بدون ظرفیت اســتفاده سرمایه گذار، پیشرفت 

قابل توجهی داشته باشند.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش به ظرفیت های نوار 
ساحلی و پتانسیل های  آن اشاره کرد و افزود: در تلاش 

هستیم بهترین بهره برداری را از خط نوار ساحلی انجام 
و در راســتای گردشگری و جذب سرمایه گذار از آن 

بهره ببریم.
مدیرکل امور شهرداری ها و دهیاری های استانداری 
هرمزگان،گفت : امروز شــهرداری ها توان عملیات و 
اجرایی تمام پروژه های ســرمایه گذاری را ندارند و 
با جذب ســرمایه گذار و مشارکت آنها در پروژه های 
شهرداری این خلع برطرف می شود و شاهد پیشرفت 

و توسعه در فضای شهری خواهیم بود.
صادقی پور، اشــتراک گذاری تجربیــات موفق در 
حوزه های شهری را امری موفق دانست و خاطرنشان 
کرد: آیین نامه ای جدیدی در بحث سرمایه گذاری در 
کشور در حال تدوین است که نظرات سرمایه گذاران 
حاضر در این جلســه، شــهرداران و اعضای شــورا 

می تواند راه گشا باشد.
علی اکبر اســدی مدیــرکل دفتر امــور اقتصادی، 
سرمایه گذاری و خدمات مالی سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور گفت: بحث ظرفیت سواحل استان 
هرمزگان فوق العاده اســت، هر استانی این ظرفیت را 
ندارد. یکی از دغدغه های استان های ساحلی حریم ۶۰ 
متر است که سعی می کنیم سریع تر این مهم حل شود.

اسدی با بیان اینکه باید شرایط و فضای سرمایه گذاری 
در ساحل ایجاد شود، افزود: یک اطلس سرمایه گذاری 
در شهرداری لازم به تولید است؛ اگر این اطلس ایجاد 

شده باید به روز رسانی شود.
وی اضافه کرد: دربحث سند مالکیت؛ این موضوع یکی 
از مسائل جدی سرمایه گذارن است. در شیوه نامه حتما 
این موضوع قید خواهد شد که شرط اصلی براساس 
ســند مالکیت و واگذاری اســت و بعد از آن ورود به 

پروژه اتفاق می افتد.
این مقام مســئول با بیان اینکه با بودجه های محدود 
شهرداری تحول و توسعه ای اتفاق نخواهد افتاد، عنوان 
کرد: بازارچه ماهی فروشــان و میوه تره بار بندرعباس 
دو پروژه موفق در این سال ها بوده است. سرمایه گذار 

وجود دارد باید بسترها را آماده کنیم.

        اقتصاد کیش -   شهردار بندرعباس 
گفت: قطعا امروز شــهرداری ها نمی توانند 
بدون ظرفیت استفاده سرمایه گذار، پیشرفت 

قابل توجهی داشته باشند.

بندرگاه های شرق هرمزگان 
نیازمند زیرساخت کشتیرانی و گمرکی

اقتصاد کیش-       اســکله های شــرق هرمزگان می تواند دروازه ای برای صادرات 
کالاهای ایرانی با دنیا باشد اما نبود زیر ساخت های کشتیرانی و گمرکی عامل عقب 

ماندگی این ظرفیت از توسعه حوزه بندری و تجارت است.
شالوده اصلی و اولیه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر مبنای حفظ روابط 
دوستانه و تعامل با کشورهای همسایه تنظیم شده است. این رابطه در سال های گذشته 

با کشورهای همسایه فراز و نشیب های متعددی را پشت سر گذاشت.
رابطه با کشورهای منطقه در دولت سیزدهم وارد مرحله جدیدی شده است. سیاست 
همسایگی در دولت سیزدهم به یک نگاه راهبردی تبدیل شد. رئیس جمهور در همان 
روزهای اول فعالیت دولت سیزدهم بر آن تاکید داشته است، تا اینکه از منابع، قابلیت ها 
و ظرفیت هایی که در کشورهای همسایه وجود دارد برای تأمین منافع متقابل استفاده 
شود. یقیناً این رویکرد جدا از اینکه تأثیر راهبردی بر اقتصاد و ثبات امنیت منطقه خواهد 
داشت، بلکه اثراتی هم برای توسعه منطقه به خصوص مناطق مرزی ایران مانند سیریک، 

جاسک و میناب به همراه دارد.
مطالبه مردم شرق هرمزگان؛ تعامل بیشتر با کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس

کشــورهای حاشــیه خلیج فارس از قبیل عمان و امارات متحده عربی به خصوص 
شــهر دبی، یکی از ظرفیت های بزرگ است که در چند قدمی کشور ما ایران به ویژه 
شهرســتان های مرزی میناب، جاسک و سیریک در شرق استان هرمزگان واقع شده 
اســت، که این مســیر می تواند، دروازه صادرات ایران به دنیا باشد، و حتی می توان از 
این مسیر به طور غیرمستقیم و به واسطه موافقت نامه های تجارت آزاد نیز کشور ما 

بهرمند شود.
بندرگاه های شرق هرمزگان دروازه صادرات کالاهای ایرانی

در ایــن بین باید به این موضوع هم توجه داشــت که صادرات کالاهای غیر نفتی و 
محصولات کشاورزی شهرستان های شرق استان هرمزگان، در بازارهای دبی و کشور 
عمان از سالهای بسیار دور جایگاه مطلوب و خوبی برخوردار بوده است و چنانچه 
زمینه ارتباط و تعاملات بین المللی در بنادر و اسکله های موجود در شهرستان های 
تیاب- میناب، جاســک و سیریک فراهم شود، یقیناً فرصت های قابل توجهی برای 

بازرگانان ایران و به خصوص این شهرستان ها ایجاد خواهد شد.
نه تنها محصولات معدنی، نفت خام و محصولات کشاورزی، بلکه برای صادرات 
محصولات با پیچیدگی و سطح فناوری بالاتر که در حال حاضر نیز جز اقلام صادراتی 

ایران به شمار می روند شرایط خوبی در بازار امارات و عمان وجود دارد.
در صورت رفع کامل محدودیت های تجاری بین شهرستان های مرزی هرمزگان و آغاز 
صادرات به کشورهای حاشیه خلیج فارس می توان، ظرفیت های موجود در اقتصاد 

امارات و عمان را برای حفظ حیات تجاری به کار گرفت.
هر چند به دلیل تحریم محدودیت هایی ایجاد شــده اســت اما در همین زمان تمایل 
امارات، قطر و کشور عمان به استراتژی صادرات و واردات این فرصت را به وجود 
آورده اســت که تاجران ایرانی کالاهای خود را با حاشــیه سود کمتر به امارات صادر 
کنند و از این طریق تا زمانی که محدودیت های موجود رفع شود، هم سهم خود در 
بازارهای بین المللی را حفظ می کنند و هم از بنیه تولیدی و صادراتی کشور در مقابل 

تحریم ها محافظت می کنند.
البته کمبودها و مشــکلات زیادی از قبیل زیرساخت بنادر و حمل و نقل کشتیرانی 
وجود دارد، که با توجه به موقعیت جغرافیایی بندرگاه های شهرستان های شرق استان 
هرمزگان، می تواند با جذب سرمایه گذاری در این حوزه درآمدهای ارزی خوبی را از 

مسیر تجارت با کشتی و لنج های تجاری به دست آورد.
تداوم دیپلماسی قوی با عمان می تواند به حجم صادرات و حجم مبادلات بالا 

کمک کند
حسین رئیسی، نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی ، بیان کرد: در 
دولت سیزدهم ایران بالاترین حجم مبادلات تجاری را با عمان داشته، و الحمدالله بدون 

مشکل تبادلات تجاری و ارزی بین این دو کشور انجام گرفته است.
رئیسی بیان کرد: عمان یکی از ظرفیتی بزرگ که در چند قدمی کشور ما به خصوص 
شهرستان های مرزی شــرق استان هرمزگان قرار دارد، که می تواند دروازه صادرات 

ایران به دنیا باشد.
رئیسی با اشاره به اینکه، از مسیر عمان، ایران حتی می تواند به طور غیرمستقیم از موافقت 
نامه های تجارت آزاد نیز بهره مند شود، تصریح کرد: ایران بر اساس موافقت نامه های 

تجارت آزاد، حجم مبادلات بالای نسبت به سالهای گذشته داشته است.
مسئول مشارکت تجاری مجلس در کشور عمان با اشاره به اینکه، در صورت تداوم 
دیپلماســی قوی با عمان، می توان به هدف کشورمان که حجم بالای صادرات است 
برسیم، بیان کرد: در رویکرد جدید به سرمایه گذاری بخش های خصوصی اهمیت 
زیادی داده شده است و بر همین اساس قرار شده که صدور روادید برای تجار آسان تر 
شود.  رئیسی با بیان اینکه، در صورت تداوم دیپلماسی قوی با عمان می توان به حجم 
صادرات و حجم مبادلات بالا دســت یافت، گفت: با رویکرد جدیدی که مجلس 
شورای اسلامی و دولت در پیش رو دارند، به سرمایه گذاری بخش های خصوصی 
اهمیت زیادی داده شده است. رئیسی با بیان اینکه، معیشت بخش زیادی از مردم منطقه 
شرق هرمزگان به فعالیت ملوانی وابسته است، تصریح کرد: با پیگیری های دو ساله 

موضوع ته لنجی برای ملوانان منطقه حل خواهد شد.
وی با بیان اینکه امر ملوانی از مشاغلی است که ریشه در تاریخ و فرهنگ مردم این منطقه 
دارد، افزود: مردم این منطقه از راه ملوانی ارتزاق می کنند که نیاز است مجلس و دولت با 

حسن نیت و با قانون تسهیل مبادلات مرزی این مشکل نیز مرتفع کنند.
مجتمع بندری شهر بندر سیریک با هدف تسریع در روند صادرات و واردات 

استقرار یافته است
فرماندار شهرستان سیریک ، با اذعان به اینکه، تمام دستگاه های مربوطه تلاش برای 
توسعه صادرات از طریق گمرکات در سیریک دارند، بیان کرد: به زودی ادارات گمرگ 
و اداره بندر و دریانوردی شهرستان سیریک در محل مجتمع بندری شهر بندر سیریک 

با هدف تسریع در روند صادرات و تخلیه کالاهای ملوانی استقرار خواهند یافت.
پاکروان با بیان اینکه سیریک از موقعیت استراتژیکی برای رونق اقتصادی برخوردار 
است گفت: باید با استفاده از توسعه و رونق صادرات کالاهای غیر نفتی و ظرفیت های 

بخش خصوصی در شهرستان رونق اقتصادی احیا و شکوفا شود.
پاکروان اضافه کرد: نزدیکی بندر ســیریک با کشورهای حاشیه حوزه خلیج فارس، 
برخورداری شهرستان از موقعیت استراتژیکی، وجود دومین اسکله بزرگ استان در 
سیریک همه اینها در راستای تأمین معیشت مردم منطقه و بالا بردن سطح رفاه مردم 
از جمله اهداف توسعه است که برای رونق و احیای شهرستان سیریک در نظر گرفته 

شده است.

بندر سیریک به پایانه و بارانداز 
ترانزیت خودرو تبدیل می شود

اقتصاد کیش-     استاندار هرمزگان در تشریح پروژه های پیشران استان از تلاش برای 
تبدیل بندرسیریک به پایانه و بارانداز صادراتی خودرو خبرداد.

مهدی دوستی در جلسه فوق العاده شورای اداری استان هرمزگان که با حضور سردار 
حســین دهقان مشــاور فرمانده کل قوا در صنایع دفاعی و دبیر اجرایی ستاد توسعه 
ســواحل مکران برگزار شد، با اشاره به مشــکل آب در شرق استان و منطقه مکران 
اظهارداشــت: در اســتان هرمزگان ۲۶۰ میلیون مترمکعب رواناب داریم که بی هیچ 
اســتفاده ای وارد دریا می شود که می توان با احداث سدهای گابریک و سدیچ بخش 

عمده ای از این رواناب ها را کنترل و در خدمت کشاورزی و توسعه قرار داد.
وی افزود: برای توسعه استان ۱۶ پروژه پیشران در نظر گرفته شده است و روی مواد 
خام خروجی از استان شهرهایی تعریف کردیم؛ به عنوان مثال از سیلیسی که در استان 
داشــتیم احداث شهر شیشــه و از ترکیب زنجیره های شیمی و معدن احداث پارک 

کودهای فسفاته در دستور کار قرار گرفت.
استاندار هرمزگان تاکیدکرد: یکی از ظرفیت های استان هرمزگان معادن آهک و نمک 
آن است بر اساس این مزیت نیز احداث پارک شوینده ها را در دستورکار قرار دادیم و 
با شرکت های بزرگ تولیدکننده مواد شوینده رایزنی هایی داشته ایم و آن ها را نیز برای 

سرمایه گذاری پای کار آورده ایم.
دوستی با اشاره به پروژه احداث شهر نساجی، عنوان کرد: این طرح از ترکیب زنجیره 
کشاورزی با زنجیره پتروشیمی تعریف شده و مقدمات اولیه آن نیز انجام شده است که 

برنامه داریم یک مجتمع پتروشیمی در شهر نساجی نیز احداث کنیم .
وی شهر لجستیکی را از دیگر پروژه های پیشران استان برشمرد و گفت: این طرح در 
پس کرانه ی بنادر شهید رجایی و شهید باهنر با مساحتی بالغ بر یک هزار و ۱۶ هکتار 
در حال اجرا اســت و از ظرفیت آن برای افزایش تعاملات با کشــورهای عضو اکو و 

تجارت بزرگ مقیاس با روسیه استفاده خواهیم کرد.
دوســتی تاکیدکرد: یکی از مســائلی که در ســواحل مکران داریم این است که ما از 
بندرعباس تا چابهار هیچ نیروگاهی نداریم و همچنین در این نوار ساحلی اشتغال غالباً 
بر اساس رویه های ملوانی و ته لنجی تعریف شده است بر همین مبنا طی چند ماه گذشته 
تلاش کردیم رویه های ترانزیتی و صادراتی این منطقه را افزایش دهیم و در برنامه داریم 

که یک پایانه صادراتی در شهرستان سیریک احداث کنیم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم که بخش 
ترانزیت و صادرات خودرو را در بندرســیریک راه اندازی و فعال کنیم تا بخشــی از 
ترانزیت خودرو که هم اکنون از طریق بندرلنگه انجام می شود به بندرسیریک منتقل 
شود و برای این مهم با توجه به اینکه بارانداز خودروی منطقه در امارات انجام می شود 

باید یک بارانداز خودرویی در سیریک ایجاد کنیم .

استاندار هرمزگان:

کارگاه های آموزشی تئاتر درسی در سه 
قطب استان هرمزگان برگزار می شود

اقتصاد کیش-       دبیر دومین جشنواره ملی تئاتر درسی ایران گفت: با هدف تربیت 
مدرس، آموزش دقیق شــیوه نامه و مباحث فنی دومین جشــنواره ملی تئاتر درسی، 
کارگاه های آموزشــی در سه قطب شهرستانهای شرق، غرب ومرکزی استان برگزار 

خواهد شد. 
مجید ره پرور در حاشیه برگزاری اولین کارگاه تخصصی جشنواره ملی تئاتر درسی 
ایران که در دانشگاه فرهنگیان شهرستان میناب، برگزار می شد، اظهار کرد: جشنواره 
تئاتر درسی به علت مطابقت بسیار با اهداف ششگانه هدف سند تحول بنیادین آموزش 

وپرورش، مورد توجه وزارت آموزش وپرورش قرار گرفته است.
وی افزود: دانشگاه فرهنگیان که متولی تربیت معلمان پویا وخوش فکر نسل آینده 
کشور هستند، سنگ بنای این کارگاه های آموزشی و تخصصی قرار گرفته اند و میزبان 
نخستین کارگاه های آموزشی این جشنواره بوده  تا بدین وسیله گام های نخست تحول 

 در آموزش اینده مدارس را از بین معلمان تازه وارد آغاز کرده باشیم.
ره پرور با اشاره به اینکه شهرستان میناب بعنوان پایتخت تئاتر درسی ایران شناخته شده 
و این مسئولیت استان را سنگین تر کرده است، خاطرنشان کرد: ابتدا باید تمام استان را 
به این موضوع حساس تر کنیم و در این راستا کارگاه های آموزشی در شهرستان های 

سه منطقه شرق، غرب و مرکز استان برگزار می شود.
دبیر دومین جشنواره ملی تئاتر درسی ایران خاطرنشان کرد: این کارگاه با هدف توانمند 
سازی مدرس ویژه دومین جشنواره ملی تئاتر درسی و همچنین طرح ملی تئاتر درسی 
برگزار می شود که امیدواریم در آینده ای نزدیک استفاده از هنر ارزشمند تئاتر را بعنوان 
یک روش تدریس مشــخص و ثابت در کلاس های درس تمامی مقاطع تحصیلی 

شاهد باشیم.

دبیر دومین جشنواره ملی تئاتر درسی ایران :

تخلیه دو فروند کشتی حامل گندم
 در بندرشهیدرجایی 

اقتصاد کیش-       مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: دو فروند کشتی 
حامل ۱۲۱ هزار و ۵۰۰ تن گندم در اسکله های بندر شهید رجایی، درحال تخلیه 

است. 
حسین عباس نژاد افزود: از ابتدای سال تاکنون یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۲۲۳ تن 
گندم به بندر شــهید رجایی وارد شــد که ۷۶ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال 

است.
وی بیان کرد: اکنون ۱۱ فروند کشتی به وزن ۶۸۵ هزار و ۳۹۶ تن درحال گذراندن 

فرآیند اسنادی خود برای پهلودهی در اسکله های ویژه کالای اساسی هستند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشــان کرد: این شمار شامل ۲ فروند 
کشتی حامل ۱۱۴هزار و ۱۲۰تن ذرت، دو کشتی حامل ۱۳۴هزار و ۵۵ تن جو و 
هفت فروند کشــتی دیگر نیز حامل ۴۳۷هزار و ۲۲۱ تن کالای استراتژیک گندم 

است

اقتصاد کیش-      مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه 
آزاد قشم با اشاره به اینکه قشم در حال تبدیل شدن به 
هاب انرژی منطقه است از راه اندازی مگا پروژه های 
نفت و گاز و زنجیره های تولید در این جزیره خبر داد.

مهدی نصیری با بیان اینکه اینکه جزیره قشم به عنوان 
بزرگ ترین جزیره خلیج فارس و با وســعتی بالغ بر 
۱۵۰۰ کیلومتر مربع، با برخورداری از ۱۷ میدان نفتی 
در دریا و خشکی و با داشتن منابع بی نظیر گاز یکی 
از نقاط جذاب برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
در حوزه نفت، گاز، پتروشــیمی و انرژی محسوب 
می شود، گفت: نگاه ویژه به جایگاه قشم جهت توسعه 
میادین نفتی و گازی، احداث واحد های پالایشگاهی 
و پتروشیمی، ذخیره سازی و انتقال مواد نفتی، سوخت 
رسانی به کشتی ها و احداث نیروگاه ها ضرورتی بود 
کــه در موافقت های صورت گرفته با وزرات نفت و 

نیرو جهت اجرای آن تصمیم گیری شد.
وی افــزود: از دیگر مزایای جزیره می توان از قوانین 
منطقه آزاد که سبب سهولت سرمایه گذاری می شود، 
دسترسی به بازار گسترده کشور های خاورمیانه، قرار 
گرفته در مهمترین آبراه بین المللی، عمق مناســب 
ســواحل جهت پهلوگیر کشــتی های غول پیکر، 
وجود اسکله های تخصصی و روبه توسعه و وجود 
زیرساخت های همچون آب و برق و خطوط انتقال 
نفت و گاز نام برد که توانایی قشم را برای تبدیل شدن 

به هاب انرژی منطقه دو چندان ساخته است.
مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر 
اینکه قشم در حال تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه 
است، تصریح کرد: صدور ۴ مجوز مجتمع پتروشیمی 
با خوراک گاز طبیعی محصول متانول، صدور مجوز 
پالایشــگاه با خوراک نفت سنگین، فوق سنگین و 
معیانات گازی با محوریت صادراتی کل محصولات. 
پروژه بانکرینگ جهت ســوخت رسانی و خدمات 
کشتیرانی در منطقه سلخ با ظرفیت ۷۵۰ هزار تن در 
ماه، پروژه ذخیره سازی نفت خام و فرآورده های نفتی 
در منطقه دیرســتان با ظرفیت نهایی بیش از ۶ونیم 
میلیون بشــکه، و طرح توسعه تا ۳۰میلیون بشکه و 
دو نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی، دو نیروگاه 
خورشیدی به ظرفیت ۱۲ مگاوات، جانمایی پروژه 
احــداث LNG در هاب نفت و گاز ســلخ و پروژه 
اســکله نفتی از مهمترین طرح های در دست اجرا یا 
بهره برداری برای تبدیل قشــم به هاب انرژی منطقه 

است.
نصیــری در ادامه به معرفــی فعالیت های هلدینگ 
گسترش انرژی پاســارگاد به عنوان یکی از سرمایه 
گذاران حوزه انرژی در جزیره با ســه پروژه شــامل 
نیروگاه ســیکل ترکیبی قشم مولد، پالایشگاه پارس 
بهین پالایش نفت قشم و اسکله تخصصی نفتی حرا 

قشم هم اکنون در حال فعالیت است، پرداخت.
پروژه اسکله نفتی حرا قشم

وی با اشــاره به پروژه اســکله نفتی حرا قشم گفت: 

این اســکله از بندرگاه های مهم جنوب کشــور به 
منظور دریافت نفت خام از طریق شــناور و صدور 
محصولات پالایش شــده نظیر قیر، نفت، سوخت 
شناور ها و سایر فرآورده های نفتی است. این اسکله 
با پیشروی حدود ۲ کیلومتری در دریا در حال احداث 
است و هم اکنون فاز اول این بندرگاه مشتمل بر یک 
پســت اســکله و خطوط لوله با قابلیت پهلوگیری 
کشتی های ۳۵ تا ۴۰ هزار تنی با سرمایه گذاری بالغ بر 

۴۵میلیون یورو به بهره برداری رسیده است.
مدیر نفت و انرژی ســازمان منطقه آزاد قشم با بیان 
اینکه در مرحله بعدی نیز فاز دوم با اعتبار ۳۵میلیون 
یورویی با دو پســت اســکله ۴۵ و ۷۰ هزارتنی به 
بهره برداری خواهد رسید، پیش بینی کرد بهره برداری 
از فاز دوم این اســکله تا نیمه سال ۱۴۰۲ به سرانجام 

برسد.
پروژه پارس بهین پالایش نفت قشم

نصیری همچنین با اشاره به پروژه شرکت پارس بهین 
پالایش نفت قشــم به عنوان یکی دیگر از طرح های 
منطقه آزاد قشم گفت: این شرکت یکی از شرکت های 
زیرمجموعه شرکت گســترش انرژی پاسارگاد در 
زمینی به مســاحت ۴۵ هکتار واقع دربخش شمالی 
جزیره قشــم به منظور تولید و صادرات انواع قیر و 
برش هیدروکربن ســبک با استفاده از خوراک نفت 

خام سنگین احداث شده است.
به گفته وی، این پالایشــگاه در دو فاز با محصولات 
مشــابه در نظر گرفته شده بود. فاز اول این پالایشگاه 
دارای ظرفیت تولید یک میلیــون تن انواع قیر های 
نفوذی بــا گرید هــای ۴۰/۵۰، ۷۰/۶۰، ۱۰۰/۸۵ و 
حدودا ۵، ۷۰۰، ۰۰۰ بشکه برش سبک نفتی در سال 
لاست که در حال تولید است. این پالایشگاه به طریقی 
طراحی شده اســت که نفت خام سبک می تواند به 

برش های نفتا، نفت سفید و گازوئیل تبدیل شود.
مدیر نفت و انرژی ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: ایــن پالایشــگاه به عنوان یک شــرکت تماماً 
خصوصی، تنها تولید کننــده قیر با "خوراک نفت 

خام" بوده که با استفاده از امکانات پالایشی، ذخیره 
ســازی و اســکله اختصاصی خود به صورت یک 
مجموعه واحد، ضمن داشتن موقعیت استراتژیک، 
دارای "مزیت های کیفی" و "دسترسی آسان" برای 
مشتریان خود و دیگر واحد های پالایشگاهی سایت 

کاوه خواهد بود.
نیروگاه سیکل ترکیبی قشم مولد

نصیری در ادامه به پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی قشم 
مولد اشــاره کرد و گفت: این پروژه علاوه بر تولید 
برق بــا ظرفیت ۷۰مگاوات، وظیفه تامین یوتیلیتی 
مورد نیاز شــرکت پارس بهین پالایش نفت قشم را 
نیز بر عهده دارد. نیروگاه سیکل ترکیبی ایده ای برای 
تولید برق کم هزینه اســت کــه از روش های موثر 
افزایش راندمان و مقرون به صرفه تر شــدن پروسه 

تولید برق کشور است.
بــه گفته وی، بخش گازی این نیروگاه با ســرمایه 
گــذاری ارزی بالغ بر ۹۰ میلیون یورو و ســرمایه 
گــذاری ریالی یــک هزار و ۶۰۰ میلیــارد ریال و 
ظرفیــت تولید ۳۲۰ مگاوات برق اردیبهشــت ماه 

امسال به بهره برداری رسید.
نصیری با بیان اینکه فاز دوم نیز که واحد بخار است با 
ظرفیت ۱۶۰ مگاوات در دست ساخت است، گفت: 
فاز دیگر این سایت تولید ۱۴هزار مترمکعب تولید آب 

شیرین است در در حال بهره برداری است.
مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان 
یادآور شــد: دیگر نیروگاه سیکل ترکیبی متعلق به 
شرکت مپنا و غدیر با ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی بوده که 
فاز اول با ۳۴۰ مگاوات برق جزیره و بخشی از برق 
ســرزمین اصلی را تامین می کند و فاز دوم آن واحد 
بخار با ظرفیت ۱۴۰مگاوات در دست ساخت است. 
ضمنا این مجموعه در حال ساخت تولید آب شیرین 
با ظرفیت ۴۰ هزار متر مکعب در روز است که طبق 
زمانبندی در نیمه اول ۱۴۰۲ قابل بهره برداری است. 
خاطر نشان می شود دو نیروگاه مذکور تامین کننده 

برق و آب هاب نفت و انرژی سلخ است.

راه اندازی مگا پروژه های نفت و گاز و زنجیره های
 تولید در جزیره قشم 

مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:


